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Uligheden skyldes efter udvalgets opfat- : 
telse bestemmelsen i stk. 5 i justitsministe- 
riets cirkulære nr. 219 af 10. november 1938 
angående anmeldelse til de strafforfølgende 
myndigheder af lovovertrædelser, begået af 
tjenestemàmd og dermed ligestillede. Stk. 5 ; 
bestemmer,' at anmeldelse kan undlades ef- 
ter vedkommende centralstyrelses bestem- 
melse, når denne finder, at den begåede lov- 
overtrædelse ikke behøver at medføre den 
pågældendes afsked. ' 

Ministeren oplyste, at han, var indstillet 
på at forhandle med j ustitsministeren om en 
ændring af nævnte cirkulære med henblik 
på at: sikre en ensartet praksis, der samtidig 
kodificerer den mildere kurs, der anvendes 
af visse styrelser. / 

Udvalget kan tilslutte sig dette, 

홢 6. Indkøb af ,materiel. 
I forbindelse med en sag, hvor søværnet 

har undladt i fuldt omfang at gøre mislig- : 
holdelsesbef øj eiser gældende, har statsrevi- 
sorerne på s. 398 udtalt følgende: 홢De an- 
førte sager har langt større rækkevidde, end ; 
deres konkrete indhold angiver. 

Statsrevisorerne har ved der es årlige gen- 
nemgang af  statens anlægsudgifter gennem 
mange år konstateret, at disse bevillinger 
næsten aldrig udnyttes fuldt ud, og at en af 
de hyppigste forklaringer på mindreudgif- 
terne er forsinkede leverancer af maskiner 
og andet udstyr. 

Det drejer sig antagelig ofte om uundgåe- 
lige forsinkelser, men tilfældene er så hyppi- 
ge, at en nærmere forklaring synes påkræ- 
vet. 홢' .. 

Det er efter statsrevisorernes opfattelse 
nærliggende at søge årsagen i dansk admini- 
strations almindelige tradition, om end 
denne forklaring næppe kan bevises. 

De meget store beføjelser, der er knyttet 
til mange tjenestemandsstillinger, benyttes 
almindeligvis med megen forsigtighed med 
henblik på at undgå at træde berettigede, 
private interesser for nær. Denne admini- 
strative tradition er særdeles værdifuld og 
bør i almindelighed ikke udsættes for kritik, 
men det er på den anden side klart, at dens 
overførsel på statens rent forretningsmæs- 
sige kontrakter ikke er heldig. ; 

Statsrevisorerne mener at have erfaring 홢 ' 
for, at medens statens kontrakter i alminde- 

. I 홢 lighed indgås under anvendelse af sunde, 

홢 forretningsmæssige synspunkter, ér staten 
홢 rimeligvis som følge af den nævnte tradi- 
tion 홢 som regel mere lemfældig end pri- 
vate kontraktpartnere, når det drejer sig om 
følgerne af misligholdelse. 

Dette er principielt forkert. Der er ingen 
grund til, at staten viser tilbageholdenhed i 
retsforhold, hvor dens modpart har givet 
bestemte løfter med henblik på opnåelse af 
en fortjeneste på aftalen. De hensyn,, der i 
almindelighed begrunder tlbageholdenhed i 
forvaltningen, kan ikke finde anvendelse på 
disse forhold." . , 
홢 Udvalget ønsker også at fremhæve dette 
synspunkt. 

7. Det Tegl. teater. 
Under henvisning til det på s. 350 anførte 

om det kongelige teaters udgifter til indkøb 
og materiale har udvalget spurgt ministeren 

I I for kulturelle anliggender, om der ikke fore- 
ligger besparelsesmuligheder, herunder ved i 
et vist omfang at indhente konkurrerende 
tilbud. Ministeren har hertil svaret: :;f 
홢Når o g ' s å  "efter oprettelsen1 af den i 

henhold til driftsøkonomisk udvalgs be- 
tænkning etablerede særlige indkøbsorgani- 
sation, hvorigennem alle teatrets anskaffel- 
ser ekspederes og kontrolleres, har kunnet 
konstateres en vis koncentration af indkøbs- 
eller reparationsordrer hos bestemte leve- 
randører, er årsagen, at dû pågældende leve- 
randører er teaterspecialister. Af hensyn1 til 
den hermed forbundne risiko er leveraIi- 
cerne herfra genstand for særlig opmærk- 
somhed, men da disse leverandører i særlig 
grad har lagt deres virksomhed an på at 
betjene teatret og derfor er de eneste; som 
også med kort varsel kan og vil påtage sig 
teateropgaver, vil der ikke være mulighed 
for i disse tilfælde 'a;t indhente konkurre- 
rende, tilbud. Ved langt de fleste indkøb af 
materialer m. v. indhentes konkurrerende 
tilbud." 

Udvalget opfordrer ministeren til åt hen- 
stille til tilsynsrådet, at man på det højeste 
holder sig muligheden for at indhente kOll- 
kurrerende tilbud for øje. 

8. Forsvarets bygningstjeneste. 
Forsvarets bygningstj eneste er indgående 

behandlet på siderne 383-96. 홢 
Beretningen kan tjene som et skoleeksem- - 홢 

pel på det hovedprincip, at . der bør tiistræ- 


